
193ª feira | 10/Out/2023 - Edição nº 11511
( )

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6533.20.122.42.6298, Natureza de Despesa
3390.3615, Fonte de Recursos 250-100.

Otamir César Martins
DIRETOR PRESIDENTE DA ADAPAR
Curitiba (PR), 09 de outubro de 2023.

109737/2023

CCTG

CENTRO CULTURAL TEATRO GUAÍRA
EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 9/2023
Protocolo: 20.618.817-0 ID: 1013882
Objeto: Aquisição de cadeiras de escritório e armários aço tipo roupeiro,
conforme anexo I.
Interessado: Centro Cultural Teatro Guaíra/CCTG
Preço Máximo: R$ 114.082,20 (cento e quatorze mil, oitenta e dois reais e
vinte centavos).
Tipo:Menor Preço
Fim do acolhimento das propostas: 18/08/2023 Horário: 14h00
Sessão pública – Disputa: 18 de agosto de 2023 Horário: 14h30
Local da disputa e Edital: Site - www.licitacoes-e.com.br
Mais Informações: pregao-cpl@cctg.pr.gov.br, www.transparencia.pr.gov.br,
www.comprasparana.pr.gov.br e www.teatroguaira.pr.gov.br.

Curitiba, 04 de agosto de 2023

109267/2023

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n.º 131/23
Protocolo 21.139.294-0
Partes CCTG e Marcelo José de Almeida das Virgens

Objeto

Prestação de serviços artísticos na qualidade de
Músico Trompista, integrando o elenco da Orquestra
Sinfônica do Paraná quando da apresentação do
espetáculo “Lendas Brasileiras” pelo Balé Teatro
Guaíra, com temporada oficial agendada para ocorrer
nos dias 12 às 10 e às 15h00, 13 às 20h30, 14 às
16h00 e dia 15 de outubro de 2023 às 10h30, no Aud.
Bento M. R. Netto do Teatro Guaíra.

Fundamento
art. 25, caput, da Lei Federal n.º 8.666/1993 e art. 33,
caput, da Lei Estadual n.º 15.608/2007

Valor Total R$ 1.960,00 (um mil novecentos e sessenta reais)
Dotação 05132.5132.13.392.15.6199
Elemento 3390.3425 Fonte: 100
Autorizado Em 09/10/23 pelo Diretor Presidente do CCTG

109554/2023

CENTRO CULTURAL TEATRO GUAÍRA
EXTRATO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 9/2023
Protocolo: 20.618.817-0 ID: 1013882
Objeto: Aquisição de cadeiras de escritório e armários aço tipo roupeiro,
conforme anexo I.
HOMOLOGADO pela autoridade competente em 05 de outubro de 2023.
Empresas vencedoras:
Lote1: EFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA., ao custo de
R$ 37.999,50 (trinta e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta
centavos);
Lote2: EFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA., ao custo de
R$ 10.999,95 (dez mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco
centavos);
Lote3: EFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA., ao custo de
R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais);
Lote4: D.S.E. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS DE AÇO LTDA., ao
custo de R$ R$1.390,00 (um mil, trezentos e noventa reais);
Lote5: D.S.E. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS DE AÇO LTDA., ao
custo de R$ 1.490,00 (um mil, quatrocentos e noventa reais);
Lote6: D.S.E. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS DE AÇO LTDA., ao
custo de R$ 12.873,98 (doze mil, oitocentos e setenta e três reais e noventa e
oito centavos).
Valor total deste Pregão R$ 75.153,43 (setenta e cinco mil, cento e cinquenta e
três reais e quarenta e três centavos).

Informações: pregao-cpl@cctg.pr.gov.br
Curitiba, 06 de outubro de 2023

109275/2023

CENTRO CULTURAL TEATRO GUAÍRA
CREDENCIAMENTO n° 03/2022
PROTOCOLO 19.230.351-6

A Comissão Especial de Credenciamento do Centro Cultural Teatro Guaíra,
designada pela Portaria n° 018/2022 – DIPRE/CCTG, TORNA PÚBLICA:

1. DESCREDENCIAMENTO, a pedido, de RENATA CRISTIANE

p
LOUREIRO GUIDELLI (PESSOA FÍSICA), classe vocal SOPRANO,
conforme item 8.3 do EDITAL DE CREDENCIAMENTO n° 03/2022 –
CORALISTA.

2. TORNA SEM EFEITO a 4ª lista dos pré-qualiicados do EDITAL DE
CREDENCIAMENTO N° 03/2022 – CORALISTAS, publicada no Diário
Oicial n° 11505 de 02 de outubro de 2023.

CENTRO CULTURAL TEATRO GUAÍRA
CREDENCIAMENTO n° 04/2022
PROTOCOLO 19.268.882-5

A Comissão Especial de Credenciamento do Centro Cultural Teatro Guaíra,
designada pela Portaria n° 018/2022 – DIPRE/CCTG, TORNA PÚBLICA:

1. DESCREDENCIAMENTO, a pedido, de DIEGO MELLO, tipo de
instrumento TROMPA AGUDA, conforme item 8.3 do EDITAL DE
CREDENCIAMENTO n° 04/2022 –MÚSICOS.

109717/2023

DER

DER
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS
INSERVÍVEISE/OU DESNECESSÁRIOS

TERMO DE DOAÇÃO 056/2023 – Em que são partes: DOADOR: DER/PR e
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL, PROTOCOLO nº
21.057.432-8 OBJETO: Doação de 200 m³ de material fresado e autorizado pelo
Diretor-Presidente do DER/PR, em 29/09/2023, com fundamento no Decreto nº
7098/2017, FORO: Capital do Estado do Paraná.

109103/2023

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS
INSERVÍVEIS E/OU DESNECESSÁRIOS

TERMO DE DOAÇÃO 05/2023 - Em que são partes: DOADOR: DER/PR e
DONATÁRIO: MANFRINÓPOLIS, PROTOCOLO nº 2023/20.507.109-1
OBJETO: Doação de itens sólidos (conforme tabela em anexo), e autorizado
pelo Sr. Diretor-Geral do DER/PR, em 03/10/2023, com fundamento no Decreto
nº 7098/2017. FORO: Capital do Estado do Paraná.

109246/2023

Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística

Departamento de Estradas de Rodagem

Superintendência Regional Norte

Ordem de Serviço Interna nº 02/2023 – DER/SRNorte

O Superintendente Regional Norte no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo artigo 48, do decreto nº 2.458 de 14/08/2000, que aprovou o Regulamento

Interno do DER/PR, resolve:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do

primeiro, comporem Comissão de Sindicância visando apurar fatos e

responsabilidades referente a ocorrência registrada no Escritório Regional

Norte Pioneiro, através do Boletim de Ocorrência nº 2023/1025520 –

Protocolo nº 21.045.157-9.

José Jorge Heidgger – RG. *.***.566.6 – Presidente

Paulo Claudinei Fadel – RG. *.***.767-8 – Membro

Antonio Donizetti Freitas – RG. *.***.082-9 – Membro

Cumpra-se.

Dê conhecimento.

Londrina, 04 de outubro de 2023.

Marco Aurélio Gataz Sguário

Superintendente Regional Norte

109138/2023

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS
E/OU DESNECESSÁRIOS

TERMO DE DOAÇÃO 36/2023 – SR-NORTE, em que são partes: DOADOR:
DER/PR e DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE SÃO JERONIMO DA SERRA,
PROTOCOLO nº 2023/21.019.419-3. OBJETO: Doação de 150 m³ de material
resado e autorizado por delegação pelo Sr. Teruumi Katayama – Chee de
Gabinete do Diretor-Presidente do DER/PR, em 04/10/2023, com undamento no
Decreto nº 7098/2017 e Portaria nº 275/2021-DG. FORO: Capital do Estado do
Paraná.

109481/2023

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS
INSERVÍVEIS E/OU DESNECESSÁRIOS

TERMO DE DOAÇÃO 56/2023 - Em que são partes: DOADOR: DER/PR e
DONATÁRIO: BOM SUCESSO DO SUL, PROTOCOLO nº 2023/21.125.024-


